Mehr Rezepte gibt es auf www.kuechengoetter.de

Rezept

Ricotta-Spinat-Muffins

Ein Rezept von Ricotta-Spinat-Muffins, am 08.12.2025

200¢g
2TL
250¢g
220 ml
12

TK-Spinat
Backpulver
Ricotta
Milch

Muffin-Silikonférmchen

Kiichen

Gotter

GU Rezepte
Zutaten
300¢g
75¢g
2
3EL
Rezeptinfos

Mehl (Type 405)
weiche Butter
Eier (M)

geriebener Parmesan

PortionsgroBe Fiir 12 Stiick | Schwierigkeitsgrad leicht | Zeit Zubereitung: unter 30 min Dauer: mehr als 90 min | Pro Portion
Ca. 205 kcal, 11 gF,7 g EW, 20 g KH

Zubereitung

1. Spinat in einem Sieb auftauen lassen, das Wasser ausdriicken. Den Backofen auf 180° vorheizen. Die Silikonférmchen in
der Muffinform verteilen. Mehl mit Backpulver mischen.

2_ Die Butter in einer Schussel mit den Riihrbesen des Handrlihrgerats leicht schaumig riihren. Den Ricotta unterrihren. Die
Eier nacheinander unterriihren. Die Mehlmischung abwechselnd mit der Milch nach und nach unterriihren. Den Teig mit
zwei Loffeln in die Formchen fiillen, mit Parmesan bestreuen und im Ofen (Mitte) ca. 25 Min. backen. Die Muffins leicht
abgekihlt aus der Form l6sen und auf einem Kuchengitter auskiihlen lassen.

https://www.kuechengoetter.de/rezepte/ricotta-spinat-muffins-99200

Seite 1



	Ricotta-Spinat-Muffins
	Zutaten
	Rezeptinfos
	Zubereitung


